

Váš dopis zn.
Ze dne 16. ledna 2023
Naše zn. 6459/2023-SŽ-GR-025
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon +420 972 235 776
Mobil +420 720 970 174
E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz

Datum 22. února 2023

Vážen [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
ID DS: <[REDACTED]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 16. ledna 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci zahájení stavebních prací na zprovoznění úseku trati 097 Chotiměř – Radejčín v srpnu 2023. Konkrétně:

- 1) Stále platí uvedený termín zahájení stavebních prací?
- 2) Byla již vypsána veřejná zakázka na dodavatele stavebních prací?
- 3) Pokud ne? Kdy bude vypsána?
- 4) Pokud ano? Je již podepsána smlouva s dodavatelem?
- 5) Jaký je termín dokončení těchto prací, uvedený v této veřejné zakázce/smlouvě?
- 6) Kdy je plánováno opětovné zahájení provozu na tomto úseku trati?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Vzhledem ke skutečnosti, že se v současné době zpracovává dokumentace pro společné povolení, v tuto chvíli nelze stanovit přesný termín zahájení stavebních prací. V současné době předpokládáme zahájení stavby v roce 2025 a ukončení v roce 2026.

K bodu 2)

Veřejná zakázka na dodavatele stavebních prací nebyla vypsána.

K bodu 3)

Správa železnic, státní organizace, předpokládá vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací v druhé polovině roku 2024.

K bodu 4)

Viz odpověď Ad 2) a Ad 3).

K bodu 5)

Termín dokončení stavebních prací nelze v tuto chvíli přesně stanovit.

K bodu 6)

Opětovné zahájení provozu na tomto úseku trati je plánováno nejdříve v roce 2026.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy